

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI

STOVYKLA JAUNIMUI

2024 m. liepos 7-14 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla jaunimui „SPOLETO: kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“

Kartu su sese Ines Portugal Encinas FMSC iš Bolivijos, broliu Paulium Vaineikiu OFM, pasauliečiais pranciškonais ir pranciškoniškuoju jaunimu leisimės į tikėjimo pažinimo, maldos, savęs ir Dievo atradimo kelionę.

Kas šv. Pranciškui nutiko Spolete? Pranciškus – kvailys ar šventasis? Apie ką yra mano gyvenimas? Kodėl nepatiriu meilės, laisvės ir džiaugsmo? Kam reikalinga bendruomenė?

Stovyklausime palapinėse, jei neturi, ieškosim ;) Stovykloje yra reikalingi patogumai (wc, dušai, indai). Tarp aktyvių ir tobulėjimą skatinančių veiklų kūnišku maistu stiprinsimės 3 kartus per dieną. Atsigavinti nuo vasaros karščio galėsime šalia tekančioje Minijoje (su priežiūra). Smalsu? Tai, jei Tau **14 - 19 metų**, nieko nelauk ir registruokis jau dabar! Iki birželio 1 dienos taikoma **60 % nuolaida**, tad auka už stovyklą tik 80 eurų. Nuo birželio 1 d. auka - 200 eurų. Kad patvirtintume Tavo registraciją, kai užpildysi šią formą, pervesk 35 eurų pradinį įnašą.

Rekvizitai: LIETUVOS PRANCIŠKONIŠKOJO JAUNIMO BROLIJA;

sąskaitos numeris LT027044060006264807;

mokėjimo paskirtis - Auca už „Spoleto“ stovyklą + stovyklautojo vardas ir pavardė.

Registracija vykdoma iki birželio 25 dienos.

Jei turi papildomų klausimų, parašyk mums el.paštu jaupra@gmail.com arba paskambink +37060035542 (Gerarda).



LITURGINIAI SKAITINIAI

6 P - Apd 16, 11–15 • Ps 149, 1–2. 3–4. 5–6a. 9b • † Jn 15, 26 – 16, 4a

7 A - Apd 16, 22–34 • Ps 138, 1–2a. 2bc–3. 7c–8 • † Jn 16, 5–11

8 T - Apd 17, 15. 22 – 18, 1 • Ps 148, 1–2. 11–12. 13–14 • † Jn 16, 12–15

9 K - Apd 18, 1–8 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • † Jn 16, 16–20

10 P - Apd 18, 9–18 • Ps 47, 2–3. 4–5. 6–7 • † Jn 16, 20–23a

11 Š - Apd 18, 23–28 • Ps 47, 2–3. 8–9. 10 • † Jn 16, 23b–28

12 – KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS). Apd 1, 1–11 • Ps 47, 2–3. 6–7. 8–9 • Ef 1, 17–23 arba Ef 4, 1–13 • † Mk 16, 15–20

Tarnaujantys broliai

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430



Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com

www.kretingospranciskonai.lt

Parapijos raštinės darbo laikas:

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val.

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas

Laikraštėlių galite skaityti apsikanę parapijos internetinėje svetainėje

Laikraštėlių parėngė Vilma Tamašauskienė



KELYJE

VI VELYKŲ SEKMADIENIS
2024-05-05 NR.1286

*Mielos mamos, močiutės,
Šiandien Jūsų diena,
žydinti gražiausiais žiedais ir skambanti šilčiausiais žodžiais. Jūsų mylinčios širdys dovanoja gyvybę, švelnios rankos išsupa, išmyluoja ir padalydi vaikus į gyvenimą. Spindinčioje vaikų akyse, tariant „Mama“, telpa visas pasaulis. Pasaulis, kuriame mama – vienintelė!.. Tegul Jūsų dovanojame begalinė meilė grįžta su kaupu.*



Skaitinys iš Apaštalo darbų (Apd 10, 25–26. 34–35. 44–48)

Įeinantį Petrą Kornelijus pasitiko ir, puldamas po kojų, išreiškė jam pagarbą. Petras pakėlė Kornelijų, tardamas: „Kelkis! Juk ir aš esu žmogus.“

Tada, atvėręs lūpas, Petras pasakė: „Iš tiesų aš dabar suprantu, jog Dievas nėra šališkas. Jam brangus kiekvienos tautos žmogus, kuris jo bijo ir teisingai gyvena.“

Petru tebekalbant, Šventoji Dvasia nužengė ant visų, kurie klausėsi žodžio. Su Petru atvykusieji žydų kilmės tikintieji labai stebėjosi, kad ir pagonims buvo išlietos Šventosios Dvasios dovanos. Mat jie girdėjo juos kalbant kalbomis ir šlovinant Dievą.

Tuomet Petras tarė: „Argi kas galėtų šitiems neduoti krikštui vandens, jeigu jie, kaip ir mes, gavo Šventąją Dvasią?!“ Ir jis liepė juos pakrikštyti Jėzaus Kristaus vardu. O šie prašė jį pasiilkti dar kelias dienas.

Atliepiamoji psalmė Ps 97 (98), 1. 2–3ab. 3cd–4 (P.: plg. 2)

P. Viešpats tautoms apreiškė savo išganymą.

Giedokite Viešpačiui naują giesmę, † nes jis padarė nuostabių dalykų. *

Jo šventumo petys ir dešinioji pergales skina. – P.

Viešpats paskelbė išganymą savo, * tautoms apreiškė savo teismą.

Atsiminė savo gerumą *.

ir ištikimybę namams Izraelio. – P.

Visi žemės pakraščiai išvydo *.

išganingąjį mūsų Dievo veikimą.

Džiaugsmingai giedokite Viešpačiui, visos šalys, – * džiugią šlovinimo giesmę užveskit! – P.

Skaitinys iš šventojo apaštalo Jono pirmojo laiško (1 Jn 4, 7–10)

Mylimieji, mylėkime vieni kitus, nes meilė yra iš Dievo. Kiekvienas, kuris myli, yra gimes iš Dievo ir pažįsta Dievą. Kas nemyli, tas nepažino Dievo, nes Dievas yra meilė. O Dievo meilė pasireiškė mums tuo, jog Dievas atsiuntė į pasaulį savo viengimį Sūnų, kad mes gyventume per jį. Meilė – ne tai, kad mes pamilome Dievą, bet kad jis mus pamilo ir atsiuntė savo Sūnų kaip permaldavimą už mūsų nuodėmes.

Posmelis prieš Evangeliją Jn 14, 23

P. Aleliuja. – Jei kas mane myli, laikysis mano žodžio, – sako Viešpats, – ir mano Tėvas jį mylės; ir mes pas jį ateisime. – P. Aleliuja.

Iš šventosios Evangelijos pagal Joną (Jn 15, 9–17)

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams:

„Kaip mane Tėvas mylėjo, taip ir aš jus mylėjau. Pasilikite mano meilėje! Jei laikysitės mano įsakymų, pasiliksite mano meilėje, kaip aš kad vykdaus savo Tėvo įsakymus ir pasilikiu jo meilėje.

Aš jums tai kalbėjau, kad jumyse būtų manasis džiaugsmas ir kad jūsų džiaugsmui nieko netrūktų.

Tai mano įsakymas, kad vienas kitą mylėtumėte, kaip aš jus mylėjau. Nėra didesnės meilės, kaip gyvybę už draugus atiduoti.

Jūs būsite mano draugai, jei darysite, ką jums įsakau. Jau nebevedinu jūsų tarnais, nes tarnas nežino, ką veikia jo šeimnininkas. Jus aš draugais vadinu, nes jums viską pasakelbiau, ką buvau iš savo Tėvo girdėjęs.

Ne jūs mane išsirikote, bet aš jus išsirikau ir paskyriau, kad eitumėte, duotumėte vaisių ir jūsų vaisiai išliktų, – kad ko tik prašytumėte Tėvą mano vardu, jis visa jums duotų. Aš jums tai įsakau: vienam kitą mylėti!“

Dievo meilė ateina į pasaulį per jo Sūnų. Sūnus skleidžia šią meilę mums, o mes privalome ją dalyti kitiems: „Kaip mane Tėvas mylėjo, taip ir aš jus mylėjau. Pasilikite mano meilėje!“ Tiek Jono evangelijoje, tiek laiškuose panašiai žvelgiama į Dievo meilės slėpinį. Evangelisto Jono įžvalgos nėra nesumenkina apaštalo Pauliaus minčių ar sinoptinių evangelijų aprašymo. Naujojo Testamento raštų visuma atskleidžia mums Velykų slėpinio visą apimtį. Evangelistui Jonui būdinga tai, jog jis Velykų slėpinį pateikia ryškiausiai susiedamas jį su jo šaltiniu – Tėvu. Tai vaizdžiai iliustruoja statistika: Matas kalba apie dangiškąjį Tėvą 44 kartus, Morkus – 5 kartus, Lukas – 17 kartų, o Jonas – 122 kartus. Vien Pirmajame Jono laiške Tėvas minimas dvylika kartų; tai daugiau negu bet kuriame kitame Naujojo Testamento laiške. Šitaip Jonas bibliiniam apreiškimui suteikia visa apimančią vienybę. Remiantis Jono įžvalga tai, kas atsitiko Jėzui iš Nazareto, išreiškia kulminaciją to, kas įvyko pradžioje (plg. *Pr* 1,1 ir *Jn* 1,1). Jėzus užbaigia Tėvo darbą: „Aš tave pašlovinau žemėje, atlikdamas darbą, kurį buvai man davęs nuveikti“ (*Jn* 17, 4).

Jonas ne tik atskleidžia nuostabią išganymo istorijos vienovę, bet taip pat iškelia ir kiekvieno atskiro Dievo veiksmo vienybę. Tėvo meilė, Sūnaus meilė ir mūsų meilė nėra visiškai skirtingos prigimties. Visos šios meilės kyla iš vienos – Tėvo meilės. Tokia yra pirmosios skaitinio eilutės prasmė: „Kaip mane Tėvas mylėjo, taip ir aš jus mylėjau“. Sūnus myli mus ta pačia meile, kurią jam apreiškė Tėvas. Mes galime suvokti ir priimti šią tiesą. Tačiau sunkiau suvokti tai, jog mūsų meilė kitiems kyla iš tos pačios Dievo meilės. Ar tai neatrodo šventvagiška? Šio sekmadienio skaitiniai padeda surasti atsakymą. Jėzus sako: „Pasilikite mano meilėje“. Taigi jo meilė, kuri tuo pačiu yra ir Tėvo meilė, glūdi mumyse. Negana to, jis įsako mylėti vienas kitą, „kaip aš jus mylėjau“. Tas pats „kaip“, kuriuo Sūnaus meilė buvo lyginama su Tėvo meile, dabar prilygina mūsų meilę Sūnaus meilei. Jokių abejonių nepalieka raginimas Jono laiške: „Mylimieji, jei Dievas mus taip pamilo, tai ir mes turime mylėti vieni kitus“. Čia jau nekyla abejonių, jog mes visi dalijamės Tėvo meile. Mes netgi galime išdrįsti sakyti, jog mylėdami vienas kitą darome Dievo meilę tobulą (*1 Jn* 4, 12).

Vis dėlto yra skirtumas tarp Dievo meilės ir mūsų meilės. Tai, kas būdinga ir esminga Dievui, mes

turime kaip malonę. Jonas teigia: „Dievas yra meilė“. Meilė būdinga pačiai dieviškai prigimčiai. O mumyse esanti Dievo meilė yra dovana, kuri turi būti priimama, atveriamą, dėkingai pripažįstama. Tačiau visų pirma ji turi būti naudojama. Mes privalome skleisti dovanai gautą meilę pasauliui. Meilės sąvokai žmonės suteikia įvairiausių prasmų, neretai šiuo žodžiu tiesiog piktnaudžiaujama. Meilė iš esmės yra davimas, o ne turėjimas ar norėjimas pasisavinti. Iš patirties žinome, kad net kilnią motinų ar sutuoktinių meilę temdo savinimosi bei valdymo šešėliai. Dovanoti ar atiduoti galima ne tik medžiagines gėrybes, pinigus, bet svarbiausia savo asmenį. Savojo „aš“ dovanojimą vaizdžiausiai išreiškia posakis: „atiduoti širdį“. Tobuliausia meilės auka yra gyvybės atidavimas už mylimąjį: „Nėra didesnės meilės, kaip gyvybę už draugus atiduoti“. Atsiverdami kitam, dalijamės savastimi, tačiau jos neprarandame; praturtindami kitą, praturtėjame patys. Galima sakyti, kad tik atiduodami randame tikrąjį „aš“. „Jau nebevedinu jūsų tarnais, nes tarnas nežino, ką veikia jo šeimnininkas. Jus aš draugais vadinu, nes jums viską pasakelbiau, ką buvau iš savo Tėvo girdėjęs“. Šis pasidalijimas reiškia anaipol ne praradimą, bet didžiausią džiaugsmą, būdingą Dangaus karalystei: „kad jūsų džiaugsmui nieko netrūktų“. Meilė dažnai laikoma tik jausmu. Tiesa, meilė gali apimti turtingą jausmų paletę, tačiau tie jausmai ateina ir praeina. Todėl Jėzus liepia „pasilikti meilėje“. Pasilikti ir gyventi meilėje tarsi gynybinėmis sienomis apsaugotoje ir įtvirtintoje pilyje. Gynybinės sienos meilėje reiškia Jėzaus įsakymų laikymąsi: „Jei laikysitės mano įsakymų, pasiliksite mano meilėje“. Turima omenyje ne paradiškas atskirų įsakymų suvokimas, bet bendra nuostata, siekiant mylimam žmogui gėrio pagal Dievo valią. Ši meilė veikia suvokiama ne kaip veikimas, bet kaip priėmimas. Dievas pamilo kiekvieną iš mūsų pirmas: „Ne jūs mane išsirikote, bet aš jus išsirikau“.

Meilė veja šalin baimę. Meilė siekia palaiminti, praturtinti, padrausinti mylimą žmogų. Krikščionybė kaip jokia kita religija ugdo mūsų suvokimą, kad esame mylimi Dievo vaikai. Krikščionybėje tarsi iširsta atstumas tarp nuodėmingo žmogaus ir mylinčio Tėvo. Atsakingai išgyvendami tiesą apie mus mylintį Tėvą, suvokiame neįsivaizduojamą pasitikėjimą žmogumi. Šventa Dievo baimė bijo apvilti šį pasitikėjimą. Ši atsakomybė už Dievo dovanotą pasitikėjimą yra Šventosios Dvasios dovana. Pagarbi Dievo baimė – tai apaštalavimo variklis. Krikščionių persekiotojas Saulius, apdovanotas prisikėlusio Jėzaus apsiereiškimu, per visą apaštalavimo veiklą troško nenuvilti prisikėlusio ir rodė karšto uolumo pavyzdį. Atsakomybė už gyvenimą rodo kiekvieno krikščionio meilės brandą. Galime pasitikrinti – ar esame išaugę iš to amžiaus, kai neišmokę pamokos slapstėmės už draugų nugarų nuo mokytojo žvilgsnio. Dievas nėra trumparegis, jo pamokose mokomės ne dėl pažymių. Jei su džiaugsmu ir šventa Dievo baime priimame mums patiktą atsakomybę, Šventoji Dvasia padaugina atsakingos meilės dovaną. / „Bažnyčios žinios“/

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI

GEGUŽINĖS PAMALDOS

Kviečiame visus kartu giedoti Švč. M. Marijos litanią gegužės mėnesį, iškart po vakarinių šv. Mišių (šeštadieniais prieš mišias), sekmadieniais – po Sumos.

ŠV. MIŠIŲ OKTAVA UŽ GYVAS IR MIRUSIAS MOTINAS

Mūsų bažnyčioje **gegužės 5–11 d.** melsimės už gyvas ir mirusias mamas. Šv. Mišių liturgija **vyks:**

gegužės 6-7d. – 8:00 val.; 8-10 d. – 18:00val.; 11d. – 10:00 val. Savo gyvų ir mirusių mamų vardus galima užrašyti į lapelį ir su pinigine auka įmesti į tam skirtą dėžutę.

SEKMINĖS:

Maldų Šventajai Dvasiai **devyndienis** prasideda gegužės 10 d. Jis vyks Kankinių koplyčioje 17:30 val.

Sekminių vigilija gegužės 18 d.:

18:00 val. – Šv. Mišios; 20:30 -22:00 val. – šlovinimas, liudijimai ir užtarimo malda;

Nuo 22:00 val. – Švč. Sakramento adoracija iki ryto šv. Mišių.

Sekminės gegužės 19 d.: Šv. Mišios 8; 10:30 ir 12:30

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI

Bažnyčioje įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad jau reikia atnaujinti. Tam reikalinga ne maža suma apie 13 tūkst. eurų. Prašome visų pagal galimybę kažkiek prisidėti. Auką galite palikti bažnyčios raštinėje.